
Universidade Estadual do Paraná
Credenciada pelo Decreto nº 9.538 de 05/12/2013, publicado no D.O.E. de 05/12/2013

Recredenciamento pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019, publicado no D.O.E. de 14/08/2019

Campus de Curitiba II

1PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO | MESTRADO ACADÊMICO EM CINEMA E ARTES DO VÍDEO | PPG-CINEAV
Sede: Rua Salvador Ferrante, 1651 – Boqueirão – Curitiba, Paraná, Brasil – CEP: 81670-390

http://ppgcineav.unespar.edu.br

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO CINEMA E ARTES DO VÍDEO
CHAMADA UENP/UNESPAR 18/2019 – FUNDAÇÃO ARAUCÁRIA

EDITAL Nº 039/2021 – PPG-CINEAV
SELEÇÃO DE BOLSISTA TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO/GRADUAÇÃO PARA O PPG-CINEAV /

MESTRADO ACADÊMICO EM CINEMA E ARTES DO VÍDEO DA UNESPAR

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

O Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Cinema e Artes do Vídeo da Universidade Estadual do
Paraná - campus de Curitiba II / Faculdade de Artes do Paraná (PPG-CINEAV/UNESPAR), no uso de suas
atribuições legais e regimentais, torna pública, para conhecimento dos/as interessados/as, a LISTA DE
INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS que se referem ao EDITAL Nº 037/2021 – PPG-CINEAV [SELEÇÃO DE
BOLSISTA TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO/GRADUAÇÃO PARA O PPG-CINEAV / MESTRADO ACADÊMICO EM
CINEMA E ARTES DO VÍDEO DA UNESPAR]

I. Todos/as candidatos/as devem estar atentos/as ao edital de Homologação dos/as APROVADOS/AS na
primeira etapa do Processo Seletivo, referente à Análise da documentação feita por membros da
Comissão de Bolsas e do Corpo Técnico do PPG-CINEAV e homologada pela Coordenação, que será
publicado até o dia 02 de dezembro de 2021 [até às 18h00] na página eletrônica do Programa
http://ppgcineav.unespar.edu.br. NÃO SERÃO REPASSADAS INFORMAÇÕES SOBRE OS RESULTADOS
DAS ETAPAS DO PROCESSO SELETIVO POR OUTRAS VIAS.

Os/As candidatos/as com inscrições homologadas na primeira fase da seleção deverão estar atentos à
segunda fase da seleção, a saber, a fase de entrevistas, realizadas por plataforma de videoconferência,
tendo avaliadores oriundos da Comissão de Bolsas, da Coordenação ou do Corpo Técnico do PPG-
CINEAV. O link para a sala de videoconferência para a entrevista será divulgado por e-mail
individualmente a cada um/uma dos/das candidatos/as aprovados/as na primeira fase da seleção, no
dia 07/12/2021.

Observação: No ANEXO I publicamos a lista dos/as candidatos/as que tiveram suas inscrições
INDEFERIDAS.

Curitiba, 02 de dezembro de 2021.

Profa. Dra. Beatriz Avila Vasconcelos
Coordenadora do PPG-CINEAV

http://ppgcineav.unespar.edu.br
http://ppgcineav.unespar.edu.br


Universidade Estadual do Paraná
Credenciada pelo Decreto nº 9.538 de 05/12/2013, publicado no D.O.E. de 05/12/2013

Recredenciamento pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019, publicado no D.O.E. de 14/08/2019

Campus de Curitiba II

2PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO | MESTRADO ACADÊMICO EM CINEMA E ARTES DO VÍDEO | PPG-CINEAV
Sede: Rua Salvador Ferrante, 1651 – Boqueirão – Curitiba, Paraná, Brasil – CEP: 81670-390

http://ppgcineav.unespar.edu.br

LISTA DE INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS (DEFERIDAS)

1. ARIANE MIWA MIAKE

2. BRUNA FERNANDA BARBOSA DA SILVA

3. DIEGO JACÓ DOS SANTOS

4. FELIPE PUCHALSKI DA SILVA FIEDLER

5. JULIA ELENA MACEDO DA SILVA

6. LIDIA MARIA ANTUNES DA GLORIA

7. MAIARA FERNANDA ROCHA

http://ppgcineav.unespar.edu.br


Universidade Estadual do Paraná
Credenciada pelo Decreto nº 9.538 de 05/12/2013, publicado no D.O.E. de 05/12/2013

Recredenciamento pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019, publicado no D.O.E. de 14/08/2019

Campus de Curitiba II

3PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO | MESTRADO ACADÊMICO EM CINEMA E ARTES DO VÍDEO | PPG-CINEAV
Sede: Rua Salvador Ferrante, 1651 – Boqueirão – Curitiba, Paraná, Brasil – CEP: 81670-390

http://ppgcineav.unespar.edu.br

ANEXO I

O Colegiado do PPG-CINEAV resolve INDEFERIR as seguintes inscrições:

Candidatos/as Motivo(s)

EDUARDO ROGALSKI DA SILVA Não atende ao Art. 3 (item VII - “c”):

VII. Todos os documentos obrigatórios para inscrição devem
ser enviados em arquivo PDF unico, anexo ao e-mail. Os
documentos obrigatórios são:
c) Diploma ou Certificado de Nível Médio;

FELIPE BRITO DE CARVALHO Não atende ao Art. 3 (itens IV e VII):

IV. Não serão consideradas as informações presentes no
corpo do e-mail, apenas os documentos compilados em
arquivo PDF unico enviado em anexo;

VII. Todos os documentos obrigatórios para inscrição devem
ser enviados em arquivo PDF unico, anexo ao e-mail.

NATHAN DOS SANTOS ALVES Não atende ao Art. 3 (item VII - “a”):

VII. Todos os documentos obrigatórios para inscrição devem
ser enviados em arquivo PDF unico, anexo ao e-mail. Os
documentos obrigatórios são:
a) Ficha de Inscrição assinada, com todos os campos
devidamente preenchidos, disponível no site:

REBECA DE SANTANA MATOS Não atende ao Art. 3 (itens VII - “b”, “c” e “d”):

VII. Todos os documentos obrigatórios para inscrição devem
ser enviados em arquivo PDF unico, anexo ao e-mail. Os
documentos obrigatórios são:
b) Copia digitalizada frente e verso do RG e CPF;
c) Diploma ou Certificado de Nível Médio;
d) Documento comprobatorio atualizado de matrícula em
curso de graduação da Unespar;

http://ppgcineav.unespar.edu.br

	PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO CINEMA E ARTES DO VÍDEO
	EDITAL Nº 039/2021 – PPG-CINEAV

